3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                              с. Михайловка                                                № 1450-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 15.04.2022 № 410-па
«Об утверждении административного регламента предоставление
муниципальной услуги «Прием заявлений об участии в едином
государственном экзамене от выпускников образовательных
учреждений прошлых лет в Михайловском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, на основании протеста прокурора

Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 7-3-2022/866 администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 7-3-2022/866, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 15.04.2022 № 410-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений об участии в едином государственном экзамене от выпускников образовательных учреждений прошлых лет в Михайловском муниципальном районе», удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 15.04.2022 № 410-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений об участии в едином государственном экзамене от выпускников образовательных учреждений прошлых лет в Михайловском муниципальном районе» (далее – Регламент) следующего содержания:

2.1. Пункт 2.7 Регламента изложить в новой редакции:
«2.7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем:

- документ, удостоверяющий личность;

- документ о среднем общем образовании, или документ о среднем профессиональном образовании, или полученный до вступления в силу Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» документ о начальном профессиональном образовании, который подтверждает получение среднего (полного) общего образования или получение начального профессионального образования на базе среднего (полного) общего образования, или документ о высшем профессиональном образовании, или справку об обучении по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность (далее – документ об образовании).
Заявление и прилагаемые документы направляются (подаются) как в печатном виде, так и в форме электронных дубликатов.».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на сайте.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов